
順位 ICD-9-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比

1 780-789 一般徵候 49.69 44.54% 55.46% 18,079 6.25% 6.25%

2 520-529 口腔、唾液腺及頷骨之疾病 46.43 46.51% 53.49% 14,295 5.82% 12.07%

3 360-379 眼睛及附屬器官之疾患 57.50 44.73% 55.27% 12,677 4.73% 16.80%

4 570-579 消化系統之其他疾病 55.07 53.50% 46.50% 12,629 4.72% 21.52%

5 725-729 風濕症，背部除外 55.62 43.06% 56.94% 12,050 4.30% 25.82%

6 250-259 其他內分泌腺疾病 63.10 49.33% 50.67% 10,666 4.14% 29.96%

7 401-405 高血壓疾病 64.28 49.38% 50.62% 10,372 3.60% 33.56%

8 530-537 食道、胃及十二指腸之疾病 56.15 44.78% 55.22% 10,032 3.59% 37.15%

9 460-466 急性呼吸道感染 30.37 46.34% 53.66% 9,936 3.21% 40.35%

10 720-724 背部病變 56.50 46.57% 53.43% 8,204 3.08% 43.43%

11 300-316 精神官能症 44.62 48.61% 51.39% 8,132 2.83% 46.26%

12 690-698 皮膚及皮下組織之其他發炎狀態 48.70 46.83% 53.17% 7,646 2.63% 48.89%

13 470-478 其他上呼吸道疾病 41.07 47.61% 52.39% 7,040 2.56% 51.45%

14 617-629 女性生殖道之其他疾患 43.63 0.09% 99.91% 6,901 2.27% 53.71%

15 210-229 良性腫瘤 48.29 34.05% 65.95% 6,694 2.16% 55.88%

16 590-599 其他泌尿系統疾病 53.32 43.68% 56.32% 6,232 2.09% 57.97%

17 710-719 關節病變及相關疾患 60.07 36.13% 63.87% 5,408 2.07% 60.04%

18 560-569 腸及腹膜之其他疾病 52.58 44.96% 55.04% 5,285 1.98% 62.02%

19 700-709 其他皮膚及皮下組織疾病 42.00 39.93% 60.07% 5,217 1.95% 63.97%
20 270-279 其他新陳代謝失調及免疫失調疾患 59.84 50.32% 49.68% 5,109 1.83% 65.80%

44.08% 55.92% 182,604 65.80%

47.79% 52.21% 101,768 34.20%

45.41% 54.59% 284,372 100.00%

說明:

4.門診二十大疾病之病患佔就診人數之65.80%。

5.門診病患男、女之比率分別為45.41%及54.59%。

3.以門診病人未辦理住院手續者統計。

    2014年門診二十大疾病統計表(基隆、情人湖院區)

前20大診斷

其他疾病

年度所有疾病

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。

2.統計以主診斷為統計依據，排除V code。
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順位 ICD-9-CM 疾病名稱 平均年齡 男性 女性 總人數 百分比 累積百分比

1 780-789 一般徵候 40.36 48.31% 51.69% 9,884 16.08% 16.08%

2 460-466 急性呼吸道感染 21.25 52.63% 47.37% 5,126 8.34% 24.42%

3 920-924 皮膚表面無損之挫傷 40.40 52.98% 47.02% 4,132 6.72% 31.14%

4 590-599 其他泌尿系統疾病 55.27 41.67% 58.33% 2,906 4.73% 35.87%

5 530-537 食道、胃及十二指腸之疾病 42.27 46.43% 53.57% 2,716 4.42% 40.29%

6 555-558 非傳染性腸炎及大腸炎 36.19 46.34% 53.66% 2,199 3.58% 43.87%

7 480-487 肺炎及流行性感冒 49.85 55.13% 44.87% 2,193 3.57% 47.43%

8 380-389 耳及乳突之疾病 51.71 39.59% 60.41% 1,667 2.71% 50.14%

9 910-919 表淺損傷 37.40 54.52% 45.48% 1,605 2.61% 52.76%

10 570-579 消化系統之其他疾病 58.74 59.50% 40.50% 1,373 2.23% 54.99%

11 560-569 腸及腹膜之其他疾病 53.97 50.87% 49.13% 1,270 2.07% 57.06%

12 680-686 皮膚及皮下組織感染 49.24 57.39% 42.61% 1,258 2.05% 59.10%

13 700-709 其他皮膚及皮下組織疾病 34.55 47.27% 52.73% 1,244 2.02% 61.13%

14 870-879 頭、頸及軀幹之開放性傷口 35.35 68.95% 31.05% 1,108 1.80% 62.93%

15 850-854 顱內損傷，併有顱骨骨折者除外 46.44 53.12% 46.88% 1,090 1.77% 64.70%

16 880-887 上肢開放性傷口 41.03 66.74% 33.26% 920   1.50% 66.20%

17 725-729 風濕症，背部除外 52.07 54.17% 45.83% 888   1.44% 67.64%

18 430-438 腦血管疾病 67.66 60.44% 39.56% 824   1.34% 68.98%

19 930-939 異物由孔口進入體內之影響 41.11 53.57% 46.43% 812   1.32% 70.30%
20 490-496 慢性阻塞性肺部疾病及相關病況 54.66 64.97% 35.03% 788   1.28% 71.59%

51.25% 48.75% 44,003 71.59%

52.04% 47.95% 17,465 28.41%

51.48% 48.52% 61,468 100.00%

說明:

4.前三碼之集合分類組合係以ICD-9-CM各章節下之分類組合為依據。

5.急診二十大疾病之病患佔就診人數之71.59%。

6.急診病患男、女之比率分別為51.48%及48.52%。

3.以急診病人未辦理住院手續者統計。

  2014年急診二十大疾病統計表(基隆、情人湖院區)

前20大疾病

其他疾病

年度所有疾病

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。
2.統計以主診斷為統計依據，排除V code  不列入二十大疾病而列入其他疾病。
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順

位
ICD-9-CM 診斷名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比%

累積百

分比%

該疾病全年

總住院人日

該疾病全年

總住院人次

該疾病平

均住院日

1 480-487 肺炎及流行性感冒 60.38 59.08% 40.92% 1,635  7.27% 7.27% 22,658  1,848    12.3

2 590-599 其他泌尿系統疾病 60.37 42.41% 57.59% 1,417  6.30% 13.57% 12,338  1,613    7.6

3 570-579 消化系統之其他疾病 58.92 56.37% 43.63% 1,052  4.68% 18.25% 12,056  1,246    9.7

4 430-438 腦血管疾病 68.18 59.11% 40.89% 878    3.90% 22.15% 15,968  915      17.5

5 150-159 消化器官及腹膜之惡性腫瘤 66.45 65.23% 34.77% 650    2.89% 25.04% 13,449  823      16.3

6 410-414 缺血性心臟病 63.32 75.68% 24.32% 621    2.76% 27.80% 4,669   646      7.2

7 680-686 皮膚及皮下組織感染 55.58 55.92% 44.08% 549    2.44% 30.24% 5,510   591      9.3

8 820-829 下肢骨折 59.96 44.49% 55.51% 499    2.22% 32.46% 5,391   506      10.7

9 780-789 徵候 49.20 53.47% 46.53% 490    2.18% 34.64% 3,374   500      6.7

10 530-537 食道、胃及十二指腸之疾病 61.97 58.94% 41.06% 470    2.09% 36.73% 4,368   491      8.9

11 030-041 其他細菌性疾病 69.19 45.67% 54.33% 462    2.05% 38.78% 6,853   494      13.9

12 420-429 其他形態心臟病 71.41 52.42% 47.58% 454    2.02% 40.80% 5,573   528      10.6

13 460-466 急性呼吸道感染 8.73 57.68% 42.32% 449    2.00% 42.80% 1,604   465      3.4

14 210-229 良性腫瘤 45.05 15.25% 84.75% 446    1.98% 44.78% 1,850   454      4.1

15 490-496 慢性阻塞性肺部疾病及相關病況 64.26 67.94% 32.06% 446    1.98% 46.77% 5,632   579      9.7

16 560-569 腸及腹膜之其他疾病 56.38 62.59% 37.41% 441    1.96% 48.73% 4,351   465      9.4
17 650-659 正常生產和其他妊娠 、分娩 31.33 0.00% 100.00% 413    1.84% 50.56% 1,554   415      3.7

18 451-459 靜脈及淋巴管疾病，及其他循環系統疾病 52.18 54.93% 45.07% 406    1.81% 52.37% 1,705   414      4.1

19 720-724 背部病變 60.57 57.52% 42.48% 379    1.69% 54.05% 2,722   397      6.9
20 730-739 骨病變，軟骨病變及後天性肌肉骨骼畸形 63.07 39.29% 60.71% 336    1.49% 55.55% 2,950   355      8.3

52.58% 47.42% 12,493 55.55% 134,575 13,745   9.8

51.87% 48.13% 9,998  44.45% 131,070 13,256   9.9

52.27% 47.73% 22,491 100.00% 265,645 27,001   9.8

表17-_- 醫、2014年住診二十大疾病統計表(基隆、情人湖院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。
2.統計以主診斷為統計依據，排除V code  。
3.以門診病人未辦理住院手續者統計。
4.住診二十大疾病之病患佔就診人數之55.55%。
5.住診病患男、女之比率分別為52.27%及47.73%。

  2014年住診二十大疾病統計表(基隆、情人湖院區)

前20大診斷

其他疾病

年度所有疾病
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